
Кировское областное государственное образовательное автономное 

учреждение дополнительного образования  

«Центр технического творчества» 

 

ПРИКАЗ 

 

09.04.2023                                                                                                         № 89 

 

Об итогах областного конкурса по  

начальному техническому моделированию 

 

В соответствии с планом работы КОГОАУ ДО «Центр технического 

творчества» на 2022-2023 учебный год 09 апреля 2023 года проведен 

областной конкурс по начальному техническому моделированию среди 

обучающихся образовательных организаций. Цель конкурса – привлечение к 

техническому творчеству учащихся младшего школьного возраста и 

удовлетворение их творческих потребностей. 

В конкурсе приняли участие 37 человек: 17 человек - старшей 

возрастной категории (3-4 класс) и 20 человек - младшей возрастной 

категории (1-2 класс) из 6 образовательных учреждений Кировской области: 

МОАУ ДО СЮТ г. Кирова, КОГОАУ ДО «Центр технического творчества», 

детский технопарк «Кванториум» г. Кирово-Чепецк, МКУ ДО «Станция 

юных туристов и техников» г. Слободской, ЦЦОД «IT-куб» Белая Холуница, 

МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района.  

На основании протоколов судейской коллегии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Наградить дипломами КОГОАУ ДО «Центр технического 

творчество» и памятными призами участников конкурса, занявшие призовые 

места: 

Старшая возрастная категория: 

1 место – Изместьев Леонид, КОГОАУ ДО «Центр технического 

творчества», педагог – Целищев Сергей Витальевич; 

2 место – Истомин Кирилл, КОГОАУ ДО «Центр технического 

творчества», педагог – Здоровенко Сергей Анатольевич; 

3 место – Пентин Андрей, МКУ ДО «Станция юных туристов и 

техников г. Слободской», педагог – Буторина Любовь Валентиновна. 

 

Младшая возрастная категория 

1 место – Суслов Артем, КОГОАУ ДО «Центр технического 

творчества», педагог – Колотов Андрей Дмитриевич; 

2 место – Снигирев Доброслав, Детский технопарк «Кванториум» г. 

Кирово-Чепецка, педагог – Хлебникова Анна Алексеевна;  



3 место – Санников Михаил, КОГОАУ ДО «Центр технического 

творчества», педагог – Целищев Сергей Витальевич 

 

2.  Отметить Благодарностью за работу в жюри педагогов 

дополнительного образования Колотова Андрея Дмитриевича КОГОАУ ДО 

«Центр технического творчества», Целищева Сергея Витальевича КОГОАУ 

ДО «Центр технического творчества», и Буторину Любовь Валентиновну 

МКУ ДО «Станция юных туристов и техников г. Слободской». 

 

3. Всем участникам конкурса выдать Сертификат. 
 

 

 
 

 

 

 

 

Директор                                                                                        Я.А. Пивоваров 


